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GRECJA to kraj o  malowniczym, urozmaiconym 
krajobrazie, leżący w południowo-wschodniej Europie, 
który graniczy z  Albanią, Macedonią, Bułgarią  
oraz Turcją. Powierzchnia Grecji jest trzykrotnie mniejsza 
od powierzchni Polski i  składa się na nią część 
kontynentalna, półwysep Peloponez i cztery archipelagi 
wysp. Wznoszące się pasma górskie przedzielają 
malownicze doliny, natomiast morze tworzy niezliczone 
zatoki oraz półwyspy. W przeważającej części Grecji 
panuje klimat śródziemnomorski z  długim, suchym 
latem i  chłodniejszą zimą, który tylko nieznacznie 
różni się w  poszczególnych regionach. Błękitne 
morze, niepowtarzalny blask słońca, urozmaicone 
wybrzeże i  zabytki stanowią o  atrakcyjności tego 
kraju. Grecja to kolebka kultury europejskiej. To kraj, 
w  którym narodziła się demokracja, stąd wywodzą 
się takie nauki jak matematyka, fizyka czy filozofia. 
Bogata historia i  dziedzictwo kulturowe tego kraju 
sprawiają, że przybywają tutaj nie tylko miłośnicy 
poznania antycznej architektury, bowiem Grecja  
to kombinacja nowoczesności i  starożytności.  
To doskonałe miejsce także dla tych, którzy pragną 
odpocząć od codziennego pośpiechu i obowiązków, 
lubią muzykę porywającą do tańca, dla których 
czas spędzony wieczorem w przytulnych tawernach 
jest doskonałą okazją do degustacji tradycyjnych 
greckich specjałów. Riwiera Olimpijska jest jednym 
z  najbardziej popularnych regionów turystycznych 
słonecznej Grecji, który leży nad Morzem Egejskim, 
na południe od Salonik. Riwiera Olimpijska należąca 
do regionu Pieria rozciąga się na długości około  
70 km, łączy w sobie urok morza i gór. Charakteryzuje 
się pięknymi krajobrazami, szerokimi, piaszczystymi 
plażami oraz ciekawymi zabytkami archeologicznymi. 
Wyróżniającą się cechą tego wybrzeża jest leżący 
nieopodal Olimp, najwyższy masyw górski Grecji 
z malowniczym szlakiem spacerowym do wodospadu 
Withos oraz widokowymi serpentynami, które biegną 
przez tereny parku narodowego na wysokość  
1.100 m n.p.m. Najlepiej zagospodarowana jest 
centralna część Riwiery Olimpijskiej ciągnąca się  
od Paralii, Katerini poprzez Leptokarię, Platamonas,  
aż po Nei Pori. Riwiera Olimpijska jest miejscem, gdzie 
wspaniale można połączyć beztroski wypoczynek 
z poznawaniem klasycznej Grecji. W najbliższej okolicy 
znajdują się wykopaliska archeologiczne w  Dion, 
a  także średniowieczny zamek w  Platamonas. 
Dogodne położenie sprawia, że Riwiera Olimpijska 
jest dobrym punktem wypadowym dla osób 
pragnących odwiedzić Ateny, Saloniki czy też wybrać 
się do miejscowości Kalambaka, gdzie znajduje się 
zespół klasztorny Meteory, uznawany za jedną 
z największych atrakcji turystycznych Grecji. Wspaniały 
i  ciepły klimat, pewna i  słoneczna pogoda, błękitne 
morze, gościnni i serdeczni mieszkańcy oraz grecka 
kuchnia sprawiają, że każdego roku wypoczywa 
w tym regionie tysiące miłośników zarówno słodkiego 
leniuchowania, jak i  aktywnego wypoczynku.

Paralia Leptokaria

Leptokaria jest jednym z największych wypoczynkowych kurortów Riwiery Olimpijskiej, leżącym u podnóża mitycznej 
góry Olimp, w odległości około 25 km od Katerini oraz około 100 km od Salonik. Jest to miejscowość bardzo chętnie 
odwiedzana przez turystów, ponieważ oferuje szereg atrakcji począwszy od wypoczynku na złocistej i długiej plaży 
poprzez licznie zlokalizowane tutaj tawerny, puby, restauracje i dyskoteki. Błękitne i przezroczyste morze zaprasza do 
wodnych szaleństw miłośników sportów wodnych. Leptokaria jest dogodnym miejscem spędzenia letniego urlopu, 
także dla rodzin z dziećmi. Niewątpliwym atutem kurortu jest długa i rozległa piaszczysta plaża z domieszką żwirku 
oraz brzeg, który łagodnie schodzi do morza, co sprawia, że morze jest płytkie i  bezpieczne dla najmłodszych. 
W centrum Leptokarii znajduje się rynek z parkiem, na którym latem kilka razy w miesiącu odbywają się występy 
zagranicznych zespołów ludowych poprzedzone barwną paradą. Natomiast wakacyjne centrum miejscowości 
skupia się przy obsadzonej palmami nadmorskiej promenadzie, wzdłuż której zlokalizowane są liczne tawerny, 
przytulne kafejki, cukiernie, lodziarnie. Dogodna lokalizacja Leptokarii u podnóży owianego legendą masywu Olimp 
sprawia, iż jest ona doskonałym miejscem do rozpoczęcia wędrówek po uroczych zakątkach regionu tropami 
starożytnej historii. Warto dodać także, iż Leptokaria to jeden z  nielicznych kurortów, który po sezonie funkcjonuje 
jako normalna miejscowość ze szkołą, całorocznymi tawernami oraz stałymi mieszkańcami. Odwiedzając Leptokarię 
można lepiej poznać życie codzienne Greków. Liczne walory Leptokarii, do których należy zaliczyć m.in. piękne 
wybrzeże, krystaliczne morze, rozległą plażę, urokliwe zatoczki oraz bogatą infrastrukturę turystyczną sprawią,  
że pobyt w  tym miejscu dostarczy wielu niezapomnianych wrażeń.

Paralia to jedna z  najbardziej popularnych miejscowości turystycznych Riwiery Olimpijskiej, oddalona około 7 km 
od Katerini, stolicy regionu Pieria oraz około 20 km od Leptokarii, równie chętnie odwiedzanego kurortu Riwiery 
Olimpijskiej. Paralia położona u  stóp Olimpu charakteryzuje się piękną, długą i  szeroką (około 60 m), piaszczystą 
plażą rozciągającą się na długości około 7 km. Lazurowe i  wyjątkowo ciepłe wody Morza Egejskiego są idealne 
do uprawiania sportów wodnych, takich jak windsurfing, jet skiing. Dla osób lubiących aktywny wypoczynek istnieje 
możliwość skorzystania z wypożyczalni rowerów, skuterów oraz rowerów wodnych. Każdego roku Paralia przyciąga 
turystów swoją beztroską, gwarem dobiegającym z licznych tawern, restauracji, kawiarni oraz sklepów. Wieczorami 
Paralia oferuje wiele rozrywek. Kluby, bary zlokalizowane nad brzegiem morza, nocne lokale i  dyskoteki oferują 
zabawę nie tylko w rytmie greckiej muzyki. Uwagę odwiedzających Paralię przyciąga port rybacki oraz wychodzące 
w morze mola, z których roztaczają się interesujące widoki na okolicę. Turyści pragnący zasmakować w specjałach 
kuchni greckiej, powinni wybrać się na miejscowy bazar, gdzie na wielu stoiskach można kupić świeże owoce, 
ryby, różne gatunki win. Obok bazarów znajdują się tutaj także sklepy oferujące pełną gamę ubrań, futer, biżuterii, 
regionalnych pamiątek. Paralia jest znakomitą bazą wypadową na wycieczki fakultatywne organizowane m.in.  
do Salonik, Aten, na Meteory oraz na wyspę Skiathos.
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